СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
от   27 февраля   2025  года                  № 15
	Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов

 В соответствии с пунктом 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, Холм-Жирковский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов.

2. Признать утратившим силу решение Холм-Жирковского районного Совета депутатов Смоленской области от 22 сентября 2017 года № 41 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов».
3. Опубликовать настоящее решение в  газете «Вперед 67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Председатель

Холм-Жирковского

окружного Совета депутатов

____________С.Г. Терещенков

	Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»

 Смоленской области

   _________________ А.М. Егикян

Утверждено

решением

Холм-Жирковского

 окружного Совета депутатов

от  27.02.2025   №15
ПОРЯДОК

определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов
1. Настоящий Порядок определяет цену земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов, если иное не установлено федеральными законами.
2. Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов определяется как произведение кадастровой стоимости земельного участка и процентной ставки кадастровой стоимости земельного участка. Процентная ставка кадастровой стоимости земельного участка устанавливается постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Если кадастровая стоимость земельного участка на дату заключения договора купли-продажи не установлена, то цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области определяется в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

PAGE
2